

दिल्ली विधान सभा

कार्य सूची

वृहस्पतिवार, 20 मार्च, 1997/फाल्गुन 29, 1918 शक

अपरह्न 2.00 बजे

1. प्रश्न

पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

2. विशेष उल्लेख

सदस्यों दों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामले उठाये जायेंगे।

3. ध्यानाकर्षण प्रस्ताव

श्री रामवीर सिंह विधुड़ी :

श्री दीप चन्द बंधु :

दिल्ली वासियों को यमुना नदी से प्रदूषित और गन्दे पानी की सप्लाई से उत्पन्न स्थिति की ओर मुख्य मंत्री का ध्यान आकर्षित करेंगे ।

विधायी कार्य

4. विधेयकों पर विचार एवं पारण

§ 1 § श्री राजेन्द्र गुप्ता, विधि, न्याय एवं विधायी कार्य मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि भारत के राष्ट्रपति द्वारा पुनर्विचार के लिये लौटाये गये "दिल्ली विधान सभा सदस्य अयोग्यता निवारण विधेयक, 1996" पर विचार किया जाये ।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये ।

§ 2 § श्री जगदीश मुखी, वित्त मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि प्रवर समिति द्वारा यथाप्रतिवेदित दिल्ली वित्तासिता कर संशोधन विधेयक, 1996 पर विचार किया जाये ।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये ।

5. बजट - 1997-98

वर्ष 1997-98 के लिये राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली की अनुमानित आय एवं व्यय के विवरण पर आगे चर्चा ।

पी. एन. गुप्ता  
सचिव

DELHI VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS

Thursday, March 20, 1997/Phalguna 29, 1918 (Saka)

2.00 P.M.

1. QUESTIONS

Questions as entered in separate list to be asked and answers given.

2. SPECIAL MENTION

Matters to be raised by Members as given in separate list.

3. CALLING ATTENTION

Shri Ramvir Singh Bidhuri :  
Shri Deep Chand Bandhu :

to call the attention of Chief Minister on the situation arising out of supply of polluted and contaminated water from River Yamuna to the residents of Delhi.

LEGISLATIVE PROPOSALS

4. CONSIDERATION AND PASSING OF BILLS

- 1) Shri Rajendra Gupta, Minister of Law, Justice and Legislative Affairs to move that the 'Delhi Members of Legislative Assembly (Removal of Disqualification) Bill, 1996 as returned by the President of India with message for reconsideration be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

- 2) Prof. Jagdish Mukhi, Minister of Finance to move that the 'Delhi Tax on Luxuries (Amendment) Bill, 1996' as reported by the Select Committee be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

5. BUDGET 1997-98

Discussion on the Statement of Estimated Receipts and Expenditure of the Government of National Capital Territory of Delhi for the year 1997-98.

P.N. Gupta  
Secretary